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Nadstawka izotermiczna do odlewania wlewków stali
uspokojonej

Przedmiotem wynalazku jest nadstawka izo¬
termiczna do odlewania wlewków stali uspoko¬
jonych węglowych i stopowych, przeznaczonych
do dalszej plastycznej przeróbki na walcowniach
bruzdowych i kuźniach.

Znane nadstawki używane w hutnictwie mają
grubą wymurówkę ogniotrwałą, wykonaną z ce¬
gły ogniotrwałej o ciężarze właściwym około
2,5 G/cm3 i są zabudowane w grubym pancerzu
żeliwnym lub stalowym, o ściankach zbieżnych ku
górze. Takie rozwiązanie konstrukcyjne powoduje
duży ciężar nadstawki, wynoszący 600 — 1000 kG,
zależnie od ciężaru wlewka oraz znaczną jej wy¬
sokość, wynoszącą około 500 mm.

Te nadstawki powodują poważne straty odlew¬
nej stali, wynoszące do 20% a to na skutek ko¬
niecznego zgromadzenia znacznej ilości stali
w nadstawce celem uformowania się w niej
jamy usadowej.

Wady znanych nadstawek usuwa nadstawka
izotermiczna do odlewania wlewków stali uspo¬
kojonej według wynalazku, którą stanowi pan¬
cerz z cienkiej blachy stalowej lub innego cien¬
kościennego tworzywa metalowego wyposażonego
w warstwę porowatej wykładziny ogniotrwałej
o ciężarze mniejszym od 1 G/cm3 i umocnionej
dodatkowo stalową wkładką zabezpieczającą.

Nadstawka według wynalazku jest przedsta¬
wiona w przykładowym rozwiązaniu na rysunku,

na którym fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
nadstawki, a fig. 2 — przekrój poprzeczny.

Nadstawka składa się z cienkiego pancerza 1
 wykonanego na przykład z blachy stalowej

5 o grubości 3—5 mm, przyspawanego do żeliwne¬
go kołnierza 4. Pancerz 1 ma kształt pierścienia
o przekroju kwadratowym z zaokrąglonymi na¬
rożami i jest wyłożony od wewnątrz warstwą
materiału ogniotrwałego, stanowiącego jego po-

10 rowatą wykładzinę 2 o ciężarze właściwym 0,6
—1,0 G/cm3. Jako wykładzinę używa się roz¬
drobniony, o dobranej ziarnistości materiał ognio¬
trwały, o złym przewodnictwie cieplnym, jak na
przykład szamotę, zespoloną odpowiednim lepi-

15 szczem a następnie wysuszoną.
Wykładzina 2 jest umocniona wkładką zabez¬

pieczającą 3 wykonaną z blachy stalowej o gru¬
bości do 0,5 mm. Ścianki nadstawki są do siebie
równoległe a ich wysokość nie przekracza około

20 300 mm. Do zewnętrznej strony pancerza 1 są
przyspawane uchwyty 5, służące do nakładania
i zdejmowania nadstawki z wlewnicy.

Dzięki zastosowaniu cienkiego pancerza z bla¬
chy stalowej oraz cienkiej warstwy porowatej

25 wykładziny ogniotrwałej o złym przewodnictwie
cieplnym nadstawka według wynalazku ma małą
pojemność cieplną przez co powstają korzystne
warunki temperaturowe dla prawidłowego usy¬
tuowania się i zalegania jamy usadowej. Jama

so usadowa jest przez to mniej głęboka i znacznie
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szersza niż w nadstawkach dotychczas stosowa¬
nych co znacznie poprawia uzysk stali uspoko¬
jonej.

Powstały w procesie odlewania nadlew wlewka,
stanowiący odpad przy walcowaniu jest znacz¬
nie mniejszy od dotychczasowych. Lekka kon¬
strukcja nadstawki oraz krucha konsystencja
materiału ogniotrwałego wykładziny pozwala na
łatwe ustawienie zestawu oraz zdejmowanie nad¬
stawki z wlewnic po odlewie.

Zastrzeżenie patentowe
Nadstawka izotermiczna do odlewania wlew¬

ków stali uspokojonej, składająca się z pancerza

wykonanego z blachy stalowej lub innego cien¬
kościennego tworzywa metalowego, wygiętego
w kształcie pierścienia o przekroju kwadratowym
z zaokrąglonymi narożami, który od wewnątrz
jest wyłożony drobnoziarnistą, zespoloną lepi¬
szczem wykładziną ogniotrwałą wzmocnioną
wkładką zabezpieczającą znamienna tym, że
przeciwległe ścianki pancerza (1) i wykładziny
ogniotrwałej (2) są do siebie równoległe a całość
jest przymocowana do żeliwnego kołnierza (4),
przy czym wykładzina (2) jest wykonana z ma¬
teriału drobnoziarnistego o ciężarze właściwym
mniejszym od 1 G/cm8.
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